Министерство тарифной политики
Красноярского края

ПРИКАЗ

02.12.2022 г. Красноярск №113-э

Об исправлении технических ошибок в приказе министерства тарифной
политики Красноярского края от 18.11.2022 № 82-э «О плате
за технологическое присоединение к электрическим сетям территориальных
сетевых организаций на территории Красноярского края»

В соответствии с Положением о министерстве тарифной политики
Красноярского края, утвержденным постановлением Правительства
Красноярского края от 03.07.2018 № 380-п, распоряжением Губернатора
Красноярского края от 22.10.2018 № 565-рг, решением правления
министерства тарифной политики Красноярского края от 02.12.2022 в целях
исправления технических ошибок ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ министерства тарифной политики Красноярского
края от 18.11.2022 № 82-э «О плате за технологическое присоединение
к электрическим сетям территориальных сетевых организаций на территории
Красноярского края» следующие изменения:

в приложении № 2:
наименование таблицы изложить в следующей редакции:
«Стандартизированные тарифные ставки, определяющие плату

за технологическое присоединение к электрическим сетям территориальных
сетевых организаций на 2023 год (без учета НДС)*»;

в таблице:
дополнить строками 2.3.1.4.1.1, 2.3.1.4.2.1 следующего содержания:

2.3.1.4.1.1 27,5-60 кВ

воздушные линии на
железобетонных опорах
изолированным алюминиевым
проводом сечением до 50
квадратных мм включительно
одноцепные

руб.
/км

3 371 700,00

2.3.1.4.2.1 27,5-60 кВ

воздушные линии на
железобетонных опорах
изолированным алюминиевым
проводом сечением от 50 до 100
квадратных мм включительно
одноцепные

руб.
/км 1 487 821,05

2
раздел таблицы С5 изложить в следующей редакции:

С5

Стандартизированная тарифная ставка на покрытие
расходов сетевой организации на строительство
комплектных трансформаторных подстанций (КТП)
с уровнем напряжения до 35 кВ

5.1.1.1 6/0,4 кВ

однотрансформаторные
подстанции (за
исключением РТП)
мощностью до 25 кВА
включительно
столбового/мачтового типа

руб./кВт 23 520,76

5.1.1.1 10/0,4 кВ

однотрансформаторные
подстанции (за
исключением РТП)
мощностью до 25 кВА
включительно
столбового/мачтового типа

руб./кВт 23 285,38

5.1.1.2 6/0,4 кВ

однотрансформаторные
подстанции (за
исключением РТП)
мощностью до 25 кВА
включительно шкафного
или киоскового типа

руб./кВт -

5.1.1.2 10/0,4 кВ

однотрансформаторные
подстанции (за
исключением РТП)
мощностью до 25 кВА
включительно шкафного
или киоскового типа

руб./кВт 34 371,24

5.1.2.1 6/0,4 кВ

однотрансформаторные
подстанции (за
исключением РТП)
мощностью от 25 до 100
кВА включительно
столбового/мачтового типа

ру б./кВт 9 551,20

5.1.2.1 10/0,4 кВ

однотрансформаторные
подстанции (за
исключением РТП)
мощностью от 25 до 100
кВА включительно
столбового/мачтового типа

руб./кВт 9 123,09

3

5.1.2.1 20/0,4 кВ

однотрансформаторные
подстанции (за
исключением РТП)
мощностью от 25 до 100
кВА включительно
столбового/мачтового типа

руб./кВт 43 806,48

5.1.2.2 6/0,4 кВ

однотрансформаторные
подстанции (за
исключением РТП)
мощностью от 25 до 100
кВА включительно
шкафного или киоскового
типа

руб./кВт 10 082,72

5.1.2.2 10/0,4 кВ

однотрансформаторные
подстанции (за
исключением РТП)
мощностью от 25 до 100
кВА включительно
шкафного или киоскового
типа

руб./кВт 10 851,02

5.1.3.1 6/0,4 кВ

однотрансформаторные
подстанции (за
исключением РТП)
мощностью от 100 до 250
кВА включительно
столбового/мачтового типа

руб./кВт 5 372,79

5.1.3.1 10/0,4 кВ

однотрансформаторные
подстанции (за
исключением РТП)
мощностью от 100 до 250
кВА включительно
столбового/мачтового типа

руб./кВт 5 481,08

5.1.3.2 6/0,4 кВ

однотрансформаторные
подстанции (за
исключением РТП)
мощностью от 100 до 250
кВА включительно
шкафного или киоскового
типа

руб ./кВт 5 083,73

5.1.3.2 10/0,4 кВ

однотрансформаторные
подстанции (за
исключением РТП)
мощностью от 100 до 250
кВА включительно
шкафного или киоскового
типа

руб./кВт 5 394,81

4

5.1.3.3 10/0,4 кВ

однотрансформаторные
подстанции (за
исключением РТП)
мощностью от 100 до 250
кВА включительно
блочного типа

руб./кВт 2 479,69

5.1.4.2 6/0,4 кВ

однотрансформаторные
подстанции (за
исключением РТП)
мощностью от 250 до 400
кВА включительно
шкафного или киоскового
типа

руб./кВт 4 331,79

5.1.4.2 10/0,4 кВ

о днотрансф орматорные
подстанции (за
исключением РТП)
мощностью от 250 до 400
кВА включительно
шкафного или киоскового
типа

руб./кВт 3 503,84

5.1.5.2 6/0,4 кВ

однотрансформаторные
подстанции (за
исключением РТП)
мощностью от 400 до 630
кВА включительно
шкафного или киоскового
типа

руб./кВт 2 057,02

5.1.5.2 10/0,4 кВ

однотрансформаторные
подстанции (за
исключением РТП)
мощностью от 400 до 630
кВА включительно
шкафного или киоскового
типа

руб. /кВт 3 226,68

5.1.6.2 6/0,4 кВ

однотрансформаторные
подстанции (за
исключением РТП)
мощностью от 630 до 1000
кВА включительно
шкафного или киоскового
типа

руб./кВт 1 330,90

5

5.1.6.2 10/0,4 кВ

однотрансформаторные
подстанции (за
исключением РТП)
мощностью от 630 до 1000
кВА включительно
шкафного или киоскового
типа

руб./кВт 2 740,37

5.1.7.3 10/0,4 кВ

однотрансформаторные
подстанции (за
исключением РТП)
мощностью от 1000 до 1250
кВА включительно
блочного типа

руб./кВт 951,67

5.1.10.2 6/0,4 кВ

однотрансформаторные
подстанции (за
исключением РТП)
мощностью от 2000 до 2500
кВА включительно
шкафного или киоскового
типа

руб./кВт 2 741,86

5.2.3.1 10/0,4 кВ

двухтрансформаторные и
более подстанции (за
исключением РТП)
мощностью от 100 до 250
кВА включительно
столбового/мачтового типа

руб./кВт 5 253,24

5.2.3.2 6/0,4 кВ

двухтрансформаторные и
более подстанции (за
исключением РТП)
мощностью от 100 до 250
кВА включительно
шкафного или киоскового
типа

руб./кВт 8 365,60

5.2.3.2 10/0,4 кВ

двухтрансформаторные и
более подстанции (за
исключением РТП)
мощностью от 100 до 250
кВА включительно
шкафного или киоскового
типа

руб./кВт 4 694,55

5.2.3.3 6/0,4 кВ

двухтрансформаторные и
более подстанции (за
исключением РТП)
мощностью от 100 до 250
кВА включительно
блочного типа

руб./кВт -

6

5.2.4.2 6/0,4 кВ

двухтрансформаторные и
более подстанции (за
исключением РТП)
мощностью от 250 до 400
кВА включительно
шкафного или киоскового
типа

руб./кВт 5 865,47

5 .2А 2 10/0,4 кВ

двухтрансформаторные и
более подстанции (за
исключением РТП)
мощностью от 250 до 400
кВА включительно
шкафного или киоскового
типа

руб./кВт 5 438,93

5.2.4.3 10/0,4 кВ

двухтрансформаторные и
более подстанции (за
исключением РТП)
мощностью от 250 до 400
кВА включительно
блочного типа

руб./кВт 8 485,45

5.2.5.2 6/0,4 кВ

двухтрансформаторные и
более подстанции (за
исключением РТП)
мощностью от 400 до 630
кВА включительно
шкафного или киоскового
типа

руб./кВт 4 702,04

5 .2 . 5 2 10/0,4 кВ

двухтрансформаторные и
более подстанции (за
исключением РТП)
мощностью от 400 до 630
кВА включительно
шкафного или киоскового
типа

руб./кВт 4 119,54

5 2 . 5 3 10/0,4 кВ

двухтрансформаторные и
более подстанции (за
исключением РТП)
мощностью от 400 до 630
кВА включительно
блочного типа

руб./кВт 3 088,80

7

5.2.6.2 10/0,4 кВ

двухтрансформаторные и
более подстанции (за
исключением РТП)
мощностью от 630 до 1000
кВА включительно
шкафного или киоскового
типа

руб ./кВт 3 560,60

5.2.6.3 10/0,4 кВ

двухтрансформаторные и
более подстанции (за
исключением РТП)
мощностью от 630 до 1000
кВА включительно
блочного типа

руб./кВт 10 199,16

5.2,7.3 10/0,4 кВ

двухтрансформаторные и
более подстанции (за
исключением РТП)
мощностью от 1000 до 1250
кВА включительно
блочного типа

руб ./кВт 6 414,78

5.2.8.2 10/0,4 кВ

двухтрансформаторные и
более подстанции (за
исключением РТП)
мощностью от 1250 до 1600
кВА включительно
шкафного или киоскового
типа

руб./кВт 3 824,00

2. Опубликовать приказ в краевой государственной газете
«Наш Красноярский край» и на «Официальном интернет-портале правовой
информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Приказ вступает в силу в день, следующий за днем его официального
опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим со дня
вступления в силу приказа министерства тарифной политики Красноярского
края от 18.11.2022 № 82-э.

Министр тарифной политики
Красноярского края М.Ю. Пономаренко